
Na temelju članka 55. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“ br. 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine „ 
Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 06 ožujka 2023. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti 

I

Daje se prethodna suglasnost trgovačkom društvu  Monte Giro d.o.o.,                      
OIB: 68652112489, sa sjedištem u Puli, Kumičićeva ulica br. 22,  na prijedlog Cjenika 
komunalne djelatnosti ukopa i održavanja groblja, koji  čini sastavni dio ovog Zaključka.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:307-03/23-01/2
URBROJ:2163-7-04-04-0294-23-5
Pula, 06. ožujka 2023.

                      GRADONAČELNIK
 dr. sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



1 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je odredba članka 55. stavka 4. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu  («Narodne novine» broj 68/18, 110/18 i 32/20).   

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Zaključka kojim bi se izdala prethodna suglasnost na Cjenik  
komunalne djelatnosti ukopa i komunalne djelatnosti održavanja groblja trgovačkom društvu Monte 
Giro d.o.o., OIB: 68652112489, sa sjedištem u Puli, Kumičićeva ulica br. 22 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

Člankom 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu  («Narodne novine» broj 68/18, 110/18 i 
32/20) propisano je da  je Isporučitelj komunalne usluge dužan za cjenik komunalnih usluga, odnosno 
svaku izmjenu ili dopunu istoga, pribaviti prethodnu suglasnost gradonačelnika odnosno općinskog 
načelnika jedinice lokalne samouprave na području na kojem se isporučuje komunalna usluga, a 
gradonačelnik odnosno općinski načelnik jedinice lokalne samouprave dužan je očitovati se u roku 
60 dana od dana zaprimanja prijedloga. 

 
Dana 24.veljače 2023. godine pri Upravnom odjelu za komunalni sustav i upravljanje 

imovinom zaprimljen je Zahtjev za suglasnost na Cjenik  komunalne djelatnosti ukopa i komunalne 
djelatnosti održavanja groblja trgovačkog društva Monte Giro d.o.o., OIB: 68652112489, sa 
sjedištem u Puli, Kumičićeva ulica br. 22 , uz koji Zahtjev je dostavljen prijedlog novog Cjenika na 
suglasnost Gradonačelniku  a sve u skladu s člankom 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu.  

Zakonom o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br.68/18, 110/18 i 32/20) određeno 
je da trgovačko društvo koje uz povjerenu komunalnu djelatnost obavlja i drugu djelatnost od općeg 
interesa i/ili tržišnu gospodarsku djelatnost mora računovodstvene poslove za te djelatnosti obavljati 
odvojeno. Obzirom da je je trgovačko društvo Monte Giro d.o.o. do sada  svoje cijene i komunalne 
djelatnosti i pogrebničke djelatnosti određene Zakonom o pogrebničkoj djelatnosti („Narodne 
novine“ br. 36/15 i 98/19) iskazivalo u jednom jedinstvenom cjeniku svojim prijedlogom novog  
cjenika, sukladno zakonskoj regulativi  razdvaja cijene komunalne djelatnosti od cijena pogrebničke,  
odnosno tržišne djelatnosti. 

Neusklađenost postojećeg cjenika sa radnom praksom nameće i potrebu dodavanja nekih 
novih stavaka u cjenik, odnosno izdvajanja pojedinih stavaka koje su u postojećem cjeniku prikazane 
zbirno.  

 
Novim cjenikom predlaže se i povećanje pojedinih cijena, a kao razlog povećanja pojedinih 

cijena  trgovačko društvo navodi činjenicu povećanja ulaznih troškova kao što su troškovi radne 
snage, cijene energenata, troškovi zbrinjavanja otpada, troškovi građevinskog materijala te općenito 
nepovoljna makroekonomska kretanja na tržištu i inflacija koji značajno utječu na  povećanje 
troškova poslovanja Društva koje se više ne može pokriti iz postojećih prihoda. Obzirom na veliki 
nesrazmjer prihoda i rashoda od obavljanja komunalne djelatnosti, Društvo u svom zahtjevu navodi 
kako postojećim cijenama nije u mogućnosti zadovoljiti potrebe modernizacije opreme te zamjene 



2 

 

starih i dotrajalih strojeva novima. 
 
Slijedom svega navedenog, a kako Društvo ne bi ostvarilo gubitak u poslovanju, predlaže se 

usklađenje postojećih cijena s realnim troškovima poslovanja. 
  

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje ovog Zaključka. 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 

 
                                                                                                    P.O.PROČELNICA 
            Anja Ademi, mag. fin. 










































